Venter præcedit, naresque sequuntur euntem ;
 Sic sequitur corpus, et præit ipse suum.
 Nil poterat ventris satiare capacis abyssum,
 Et Bacchi et Cereris exitiale chaos.
 Jambicat incedens, crebrosque ingressibus ejus
 Longa facit jambum tibia juncta brevi.
 Accumulata palus hesternæ hodierna paludi
 Calciat, et contra frigora munit eum.
 Ejus opem Pirrus implorat, eique doloris
 Insinuat causam materiamque sui.
 Spurius hæc secum, "Vigila, bone Jupiter, iste
 Ut sic in longum sit ecrebrosus age.
 Non sine furtiva clavi mihi cuncta patebunt ;
 Nunc saltem Spurius poterit esse satur.
 Nunc opus arte nova tibi, Spuri, discute: Spuri,
 Discute quæ stomacho grata sit esca tuo.
 Nunc redimenda tibi jurgia, te quibus olim
 Affecit domini parca erumena tui.
 Pone metum, Pirre: vigilo tibi." Spurius inquit,
 "Effectum votis associabo tuis.
 Auditore carens docili doctrina magistri
 Ingrata et sterili semina perdit humo.
 Par idemque mee labor artis erit, nisi tota
 Instes consilio credulitate meo."
 "Præcipe," Pirrus ait, "quia sum parere paratus ;
 Pendeo de jussu consilioque tuo."
 Lætus ad hæc servus, "Nosti, puer optime, nosti,
 Scisque quod ipsa etiam numina manus amant.
 Quisquis conciliat sibi numina munere, surdos
 Non habet immo leves in sua vota deos.
 Venalemque Jovis qui non conduxerit aurem,
 In vacuum vacuus supplicat ille Jovi.
 Ante Jovem causas inhonestas munus honestat,
 Absolvitque reos, innocuosque ligat.
 Venditur ante Jovem sceleris pietatis imago,
 Empta vestitur sub pietate seclus.
 Jam nihil a superis gratis datur, omnia magno
 Constant, magna breve munera munus emunt.
 Tempa locant etiam superi sua, pontificatum
 Vendit pontifici Jupiter ipse suo.
 Gratia summorum merx est, nam gratia gratis
 Non datur, hanc solus prodigus emptor habet.

Venditur introitus templi, prohibetque sacerdos
 Ante Jovem vacuas munere ferre manus.
 Dat nemo gratis, quia gratis nemo recepit ;
 Vendit quisque quia vendidit alter ei.
 Gratia scortatur prostans, turpique reducta
 Sub pretio, emptores devovet ipsa suos.
 Omnibus, ut breviter loquar, omnia vendit habendi
 Imperiosus amor, omnia munus emit.
 Miraris quorsum tendat digressio nostri
 Sermonis, videor currere præter iter.
 Accipe quo tendat, vel quid velit ambitus iste
 Sermonis, nec enim deest sua causa sibi.
 Nam sicut nequeunt sine munere numina flecti,
 Sic sine muneribus nulla puella capi.
 Exeuplumque mali dociles imitantur, amorque
 Muneris, ut vendit cætera, vendit eas.
 Non genus aut formam moresve requirit amantis
 Femina, de pretio est quæstio prima suo.
 Non dantem sed munus amat, mentitur amorem
 Ex dono, quantum donat amatur amans.
 Hinc Spureæ vilescio meæ, quia jam spoliato
 Vendere quam possit est toga nulla mihi.
 Fac igitur mittas Aldæ quod fascinet ejus
 Fureturque animum, concilietque tibi.
 Primitiasque tui pastillum sumat amoris :
 Omen habet, poterit talibus Alda capi.
 Verborum includas quedam tormenta, novosque
 Ignes a nostris sumpserit illa cibus.
 Prodigus in primo sis munere, deque futuro
 Spem faciant illi munera prima bonam.
 Sic tibi tunc fuerit geminis astricta catenis,
 Muneribusque tuis, carminibusque meis.
 Non est laudandus vel amandus avarus amator ;
 Prodigus esto." " Nihil est mihi," Pirrus ait.
 Spurius, " Hæc novi, novi, puer optime, novi,
 Te patris improbitas non sinit esse probum.
 Austeri et duri senis inclementia nostri
 Proh pudor ! in puero te facit esse senem.
 Lude, satisfacias annis, operosus amator,
 Nec senis invigiles moribus ante senem.
 Cum nihil in loculis tibi sit, cum plena laborat
 Archa patris, patre divite natus eget.